
JRIIICUPU-MA
2022Proc.

FIs.
Rub.

W

^    UJ-1M09Í

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICÍPAL DE 8URÍTICUPÜ/MA

CNPJ N'* 01.6i2.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01. CKP: 65.393-000, Centro  - Buriíicupu/M.\

Processo Administrativo 03Ü1004/2022

.VIodaüdacie: Tomada de Preços n° 001 ■''2022
Tipo ; Menor Preço Global

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de ampliação
padrão FNDE da creche Edvan Flor no Município de Buriticupu/MA.

AUTENTICÍDADES DOS
DOCUMENTOS DE

CREDENCIAMENTO DA EMPRESA:

ALPHA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 14.963.224/0001-03



D22

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretameiUe nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgào gestor de cada cadastro consultado. A
intbrmaçào relativa à razào social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 08/02/2022 10;53;08

Informações da Pessoa Jurídica:

Razào Social: ALPHA CONSTRUCOES E SERVIÇOS L i DA
CNPJ: 14.963.224/0001-03

Resultados da Consulta Eletrônica:

Orgào Gestor: TCU
Cadastro: Lidtanies Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a cenidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional dc Condenações Cíveis por Ato dc Improbidade
Administrativa e Inelegibilidadc
Resultado da consulta: Nada Consta

iPara acessar a ccitidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI,

Orgão Gestor: Portal da Transparência

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a cenidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor; Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios dc simplificação e



B
Proc. 022
FIs

■Rub~~^

racionalização de serviços públicos digiiais. Fundamenlo legai: Lei n® 12.965, de 23 de abril
dc 2014, Lei n"" 13.460, dc 26 de junho dc 2017, Lei n“ 13.726, de 8 de outubro de 2018.
Decreto n“ 8.638 de 15, dc janeiro de 2016.



B
Proc.
Fls.
Rub.

IAcess(
estadíjfi iC'^'it'-<fÍSA OWERNOD 

FÁCIL H^**^*!!!*
Autenticidade de documentos

● PROTOCOLO; 21I33S842

● DATA DO PROTOCOLO; 30/1C/2021

● NÚMERO DE REGISTRO: 21200772691

● ARQUIVAMENTO: 20211338842

● EMPRESA; ALPHA CONSTRUÇÕES E 5ERV ÇOS LTDA

m-Sobre o Portal

Serviços

Contraio

Legislação ● ^

< Voltar

Parceiros

FaleConosco A

Manuais ●

Munictpios ●

tmplanlados

&Consultar

Informações

0Notificaçòes

J (98) 210Ô-8800 Ver mais SC»NC JUCEMA

Av Pedro II, N'199 - Centro, São Luís*. - MA. 65010-450
9

ouvidonaigijucerna.ma govbr



CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.



G

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

NIRE 21200772691

CNPJ 14.963.224/0001-03

Endereço Completo PV. ALTO SÃO RAIMUNDO, N° 70, xxxxx, PV. SÃO RAIMUNDO -
i Cantanhede/MA ● CEP 65465-000

Arquivamentos Posteriores

Ato Número Data Descrição

03/11/2021002 20211338842 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)
REENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA COMO EMPRESA

DE PEQUENO PORTE

BALANÇO

BALANÇO

PROCURACAO

BALANÇO

BALANÇO

BALANÇO

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

CONTRATO

03/11/2021002 20211338842

223 20210911310

20200373714

20190969776

20190371463

20180291246

20170585220

20160435650

20160306574

08/07/2021

03/06/2020

13/08/2019

20/05/2019

19/04/2018

14/06/2017

31/05/2016

11/05/2016

223

901

223

223

223

223

^ 002

14/05/2015

31/07/2014

223 20150338660

20140331360002

11/06/2014

20/09/2013

223 20140404821

20130690694002

19/08/2013

08/10/2012

223

i 002

20130578800

20121845346

30/01/2012i 315 20120047160

30/01/201221200772691i 090

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código
XIVSJSAI.

MAC2201679150

Ricardo Oiriiz Dias

Seaetârioía) Geral



Proc. 022
Fls..
,Rub.CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.



022

Início de Atividade

19/01/2012

Data de Ato

Constitutivo

30/01/2012

NIRE (Sede)
21200772691

CNPJ

14.963.224/0001-03

I Endereço Completo

Loteamento PV. ALTO SÃO RAIMUNDO, 70, PV. SÃO RAIMUNDO - Cantanhede/MA - CEP 65465-000

Objeto Social

CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS; COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS; CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E

FERROVIAS; OBRAS DE URBANIZAÇÃO-RUAS,PRAÇAS E CALÇADAS; CONSTRUÇÃO DE REDES DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA,COLETA DE ESGOTO E CONSTRUÇÕES CORRELATAS,EXCETO OBRAS DE

IRRIGAÇÃO; OBRAS DE TERRAPLENAGEM; TRANSPORTE ESCOLAR; LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM

DOMICÍLIOS; ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE(MÁQUINAS INDUSTRIAIS,

FORNOS.INCINERADORES, DUTOS DE VENTILAÇÃO,ETC.)

Capital Social

R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais)

Porte

EPP (Empresa de

Pequeno Porte)

Prazo de Duração
Indeterminado

Capital integraiizado

R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais)

Dados do Sócio

CPF/CNPJ Participação no Espécie de
sócio

Sócio

Administrador Término do

mandato

Indeterminado

S

Nome

j VALDIMAR BARBOSA 354.419.413-91 capital
● MOREIRA RS 1.500.000,00

Dados do Administrador

i Nome
; VALDIMAR BARBOSA MOREIRA

Término do mandato

Indeterminado

CPF

354.419.413-91

Situação
ATIVA

Último Arquivamento

Ato/eventos

002 / 307 - REENQUADRAMENTO

DE MICROEMPRESA COMO

EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Número

20211338842

Data

03/11/2021
Status

SEM STATUS

1

1

1

Esta certidão foi emitida automaticamente em 13/01/2022, às 13:37;21 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código NSDSLH38.

li
MAC2201679090

Ricardo Dini/. Dias

Secretário Geral



COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Comprovante de inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e. se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua

atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

1
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

rAjW^-in insc-iça;)
14.963.224f00Ú1-03
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇAO ;;
CADASTRAL

MM)l AB=KIU-<A
30101/2012

‘ V-’HI
ALPHA CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA

IPj.i CS^ACE.ECiUCSIOiNOVC CiC rAMASlAi
ALPHA CONSTRUCOES

=>CRT£
ÊPP

41.20-4>00 - Construção de edilícios
>■0 i,-v.Ki.;a:‘

(.●UCOLC.SCRIviO AIlvCADtStCOMOMCAòStCJSDAmAi
36.11-440 - Coleta de resíduos náo-perigosos
42.11-141 - Construção de rodovias 9 ferrovias
4Z13-840 - Obras de urbanização ● ruas, praças e calçadas
42.22-741 - Construção de redes de abastecimento de água. coleta de esgoto e construções correlatas, exceto obras de
irrigaçao
43.13-440 - Obras deletraplenagem
49.24440 -Transporte escolar
BI.21440 ● Limpeza em prédios e em domicílios
81.29440 ● Atividades dc limpeza não especificadas antcrlormcntc

rccicc c ?»n‘1.ri:2a jijneiW
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

AC PV ALTO SAO RAIMUNDO 70

:jnFino4.i.i'Riro
PV ALTO SAO RAJ MUNDO

f.lUNlCíPlC
CANTANHEDE

ty
MA65.465^00

TTt.FFüSÊ
(98) 885V2553

*■ f

ir,*i rCLLKAif.O

'●JCX TUACAC C*">^5 ■ RAl.
30/01/2012

?rfuSvTcT7’^3s*^Ãr
ATIVA

L_ ,iA';AO^,ALr\;».hAL

TATA 3A&TLfAÇA0FS'-FCl'

Aprovado pela Instmçào Normativa RFB n® 1.863, Oe 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 08/02/2022 ás 09:59:39 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

■O VOLTAR i Q IMPRIMIRCONSULTAR QSA

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clique aaui.

Ser-vipos CNPJConsuIranCNPJ Esta-ísticas ParceirosISSj


